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Europejscy naukowcy badają podstawowe aspekty
elektrochemii bakteryjnej, aby opracować nowe procesy o zastosowaniach przemysłowych,
na przykład w oczyszczaniu ścieków.

W bakteryjnym systemie bioelektrochemicznym bakterie przekształcają materię organiczną
bezpośrednio w prąd elektryczny. Pozwala to na stymulowanie procesów elektrochemicznych przez
energię zawartą w rozpuszczonych związkach organicznych.

System bioelektrochemiczny składa się z dwóch elektrod: anody i katody. Na anodzie
mikroorganizmy mogą utleniać różne związki organiczne i wytwarzać prąd elektryczny, a na katodzie
inne mikroorganizmy mogą używać prądu do produkowania cennych związków chemicznych.

Celem projektu BIOANODE (Extracting electrical current from organic compounds in wastewater)
było zbadanie, w jaki sposób można wykorzystać biologiczne anody i kontrolować je w szeregu
różnych procesów elektrochemii bakteryjnej. Uczeni badali zastosowanie anod biologicznych do
jednoczesnego wytwarzania wodoru i odzyskiwania amonu z osadu w oczyszczalniach ścieków.

Analizowano też możliwości wykorzystania anod biologicznych do usprawnienia odzyskiwania metali
z roztworów wyługowanych. Cenne metale, takie jak miedź czy cynk, można odzyskiwać poprzez
odpowiednie kontrolowanie systemu bioelektrycznego i biologicznych anod. Ponadto badano, w jaki
sposób społeczności bakteryjne na anodach biologicznych reagują na różne zabiegi i działanie katod
biologicznych.

Projekt BIOANODE pomoże w pogłębieniu wiedzy na temat tworzenia i stosowania bakteryjnych
technologii elektrochemicznych w oczyszczaniu odpadów i przyjaznych dla środowiska procesów
produkcyjnych.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
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Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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